
Den norske Rhododendronforening 
 

                                     ÅRSBERETNING 2025 

 

 

Årsmøtet i 2025 ble for første gang arrangert i Ålesund. Dette ble foreslått som 

en løsning da det hadde hopet seg opp med oppgaver i Rhodo SørVest. Lederen 

der, Tor Frostestad ledet i planlegging av foreningsturen til Nord-Italia som 

skulle arrangeres bare noen uker før årsmøtet.  

Det er ikke en egen avdeling på Nordvestlandet, men ei gruppe medlemmer der 

tok på seg oppgava, og dermed fikk deltakerne oppleve både andre hager og en 

annen landsdel som mange av dem ikke hadde besøkt tidligere. 

 

Styrets sammensetning ved utgangen av året 2025: 

 

Ole Jonny Larsen leder 

Tor Frostestad nestleder - leder Rhododendron SørVest 

Ole Petter Vik sekretær - leder Rhododendron Øst 

Anne Tafjord-Kirkebø styremedlem 

Jakob Roalkvam kasserer   

Tor Jan Ropeid varamedlem - leder Rhododendron Vest 

Erik Gustavsson varamedlem - nestleder Rhododendron Øst  

Anne Brit G. Evensen varamedlem - leder Rhododendron Sør  

 

Bjørg Rasmussen har vært revisor. Inger-Lise Fonneland har hatt ansvaret for 

medlemsregisteret i 2025. Asle Wiik Larsen har vært redaktør for nettsida. 

Frøforvalter har vært Svein Erik Tønnesen. 

 

Valgkomiteen til årsmøtet 2025 besto av Thom E. Krakstad (leder), Harald 

Kårtveit og Haavard Østhagen. 

 

 

Styrets arbeid  

Det har i dette året vært avholdt fire digitale styremøter. Samarbeidet i styret har 

fungert godt, alle oppgaver har blitt løst etter vedtatte planer. 50 saker har vært 

til behandling.  

 

 



Foredragsturne 

Det ble i 2025 ikke arrangert en tradisjonell foredragsturne, men lederen besøkte 

alle avdelingene gjennom vinteren og holdt foredrag. Dette ble påbegynt høsten 

2024 og avslutta i første del av 2025. Her fikk avdelingene komme med ønsker 

om tema de ville høre mer om, og foredraga ble derfor noe forskjellige fra møte 

til møte. Styret har et mål om å arrangere en slik foredragsturne hvert år i 

vinterhalvåret som en service til avdelingene som iblant strever med å finne nye 

tema og foredragsholdere å presentere for medlemmene. 

 

Medlemsturer 

I den andre uka i april ble det avvikla en medlemstur til hager og vakre landskap 

i Nord-Italia, og også et kort besøk inn i Sveits. Turkomiteen besto av Tor 

Frostestad, Dag Olav Pettersen, Jakob Roalkvam, Tor Jan Ropeid, Anne 

Tafjord-Kirkebø, og 42 personer, inkludert vår turleder Bente Thurmann-

Nielsen, deltok på turen. Området og hagene som ble besøkt var ukjent for de 

fleste, og veldig ulikt og mye frodigere Italia slik de fleste kjenner det etter mere 

tradisjonelle bade- og byferier.  Deltakerne ga svært gode tilbakemeldinger til 

arrangørene på slutten av turen og i etterfølgende evaluering.  

 

Avdelingene 

Den norske Rhododendronforening har fire lokalavdelinger: Rhododendron Sør, 

Rhododendron Øst, Rhododendron Vest og Rhododendron SørVest. 

Lokalavdelingene har sine egne styrer. De arrangerer medlemsmøter med 

foredrag og kurs, fellesturer, hagevandringer, plantebytte og lignende. 

Avdelingene samarbeider iblant med foreninger med lignende formål, særlig 

gjelder dette foredragsmøter. Noen av avdelingene har også samarbeid med 

offentlige botaniske hager eller andre institusjoner. 

 

Satsing på magnolia og kamelia 

Magnoliagruppa i DnR har medlemmer fra alle regionavdelingene. De har hatt 

et prosjekt med å kartlegge bruken av magnoliaplanter i norske hager. Planen er 

at resultatene av dette arbeidet skal bli presentert for medlemmene som søkbar 

database på foreningens nettside. 

 

Kameliagruppa ble i løpet av 2025 utvida med flere nye medlemmer etter en 

forespørsel til alle via en utsendt e-post. Prosjektet med mål om å oppformere 

hardføre kameliasorter for utprøving fortsetter. Tanken er at kameliaplanter skal 

prøves ut i nye områder av landet for å kunne vurdere om disse kan dyrkes andre 

steder enn det som har vært vanlig til nå.  



 

Det ble publisert et par artikler om magnolia og kamelia i Lapprosen i løpet av 

året, men det er god plass til flere artikler om disse planteslektene.  

 

Frøformidling 

Foreningens frøformidling er svært populær blant medlemmene våre, og også 

personer utenfor foreningen sender inn og bestiller frø fra frølista. Salget har 

vokst for hver år etter at frølista ble revitalisert, og det gjorde det også i 2025. 

Netto resultat ble 16 068 kr lagt til foreningens inntekter. Svein Erik Tønnesen 

er ansvarlig for frøformidlingen. Den har egen Facebook-side. Frøa som 

formidles er sendt inn fra våre egne medlemmer og fra andre som støtter 

arbeidet. I 2025 ble det fra frøforvalteren utlyst en konkurranse om å levere mest 

frø til frølista med flotte premier. Dette var meget vellykka og førte til mye mere 

innsendte frø enn noen gang tidligere. 

 

Lapprosen 

Medlemsbladet gis ut tre ganger i året. Tor Jan Ropeid utgjør redaksjonen alene, 

men drøfter jevnlig innholdet i bladet med lederen. Hvert nummer av bladet har 

også dette året vært på 36 sider. Det er god tilgang på stoff, det meste er skrevet 

av våre egne medlemmer, men det kommer også artikler fra personer utenfor 

Norge. Medlemmer som vil gjøre en innsats for Lapprosen med å skrive artikler 

eller gå inn i redaksjonen, er hjertelig velkommen.  

 

Det ble i 2025 trykket 26 artikler, både korte og lange, og noen smånotiser pluss 

267 bilder eller illustrasjoner. Disse ble levert av i alt 12 forfattere. Eldre 

nummer av Lapprosen kan leses på DnRs nettside. Foreningen bytter blad med 

alle de nordiske rhododendronforeningene, og vi deler også artikler med 

hverandre. Svenske og danske artikler blir trykt i Lapprosen på originalspråket - 

med enkelte ordforklaringer. 

 

 

Nettsiden 

Foreningens nettside brukes først og fremst til å formidle aktuell informasjon til 

medlemmene. For frøsalget er nettsida særlig viktig. Det er egne sider for 

kamelia og magnolia. Her finner en også oversikt over DnRs besøkshager. 

Medlemmene er invitert til å sende inn bilder fra sin egen hage til redaktøren 

Asle Wiik Larsen aslewl@gmail.com  

mailto:aslewl@gmail.com


 

Facebook 

DnR har fem aktive Facebook-grupper, noen av dem knytta til lokalavdelinger, 

der medlemmer av DnR ellers i landet også kan være med. Det er en egen 

Facebook-side for frøformidlingen. 

 

Økonomi  

Regnskapet for 2025 viste et overskudd på 20 870 kr. De viktigste 

inntektskildene til foreningen er kontingenten, frøsalget og MVA-refusjon fra 

det offentlige. Den største utgiftsposten er trykking av Lapprosen. Regnskapet 

offentliggjøres i forbindelse med årsmøta, både på e-post til medlemmene, også 

på selve årsmøtet. 

 

Medlemstall 

Ved årsskiftet 2025-2026 hadde vi totalt 360 medlemmer; 306 ordinære 

medlemmer, 53 husstandsmedlemmer og ett æresmedlem i foreningen. 

 

Skjoldlus 

Problemet med skjoldlus på rhododendron og andre planter er ikke løst. 

Foreningen har etablert en faggruppe der vi med ujevne mellomrom diskuterer 

denne saken. Vi oppfordrer medlemmene til å unngå å dele planter som er 

angrepet av skjoldlus med andre, og å unngå å bringe planter med skjoldlus inn i 

egen hage.  

 

 

TAKK 

En stor takk til alle som i løpet av året har bidratt med og utført oppgaver for å 

ivareta og utvikle Den norske Rhododendronforening til glede for alle 

medlemmene.  

 

For styret i Den norske Rhododendronforening 

 
Ole Jonny Larsen (leder) 

  


